АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

Распоряжение

22 апреля 2013 года                          № 18                                 ст. Тацинская

Об утверждении комплексного

плана проведения сельскохозяйственной
ярмарки на территории Тацинского

сельского поселения

  Согласно постановления Правительства Ростовской области от 08.08.2012 года № 740  «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров, выполнения  работ, оказания услуг на них»,  в соответствии с поручением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 07.02.2013г. № 13 по результатам совещания «Об итогах работы министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области в 2012 году и задачах на 2013 год» от 23.01.2013 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования «Тацинское сельское поселение

1. Утвердить комплексный план по организации ярмарочной торговли сельскохозяйственной продукцией  (приложение №1) и схему размещения торговых мест (приложение № 2).

2. Опубликовать (обнародовать) план мероприятий по организации ярмарочной торговли сельскохозяйственной продукцией.
3. Организовать уборку и вывоз мусора в течении всего периода ярмарки.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение 1
                         к распоряжению Главы Тацинского

     сельского  поселения от 22.04.2013 г.

      № 18  «Об утверждении комплексного

плана проведения сельскохозяйственной

ярмарки на территории Тацинского

сельского поселения»
	Время проведения -
	12 октября 2013 года с 9.00 до 14.00 часов

	Место проведения -
	Ст. Тацинская между зданием РАЙПО по пл. Б.Революции, зданием Росреестра и магазином «Магнит»

	Тип ярмарки -
	Сельскохозяйственная ярмарка

	Организатор -
	Тацинское сельское поселение

	Участники -
	Индивидуальные предприниматели, юридические лица, ЛПХ, КФХ, СПК

	Условия ярмарочной торговли-
	Бесплатное предоставление торговых мест

План основных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	Информирование населения и производителей с/х продукции о проведении ярмарок, организованных Администрацией Тацинского сельского поселения (путем размещения информации в СМИ, на официальном сайте администрации поселения)
	Весь период
	Администрация Тацинского сельского поселения

	2
	Предоставление торговых мест участникам ярмарок на бесплатной основе
	В период проведения ярмарки
	Администрация Тацинского сельского поселения

	3
	Обеспечение в месте проведения ярмарки контейнеров для сбора ТБО
	В период подготовки к проведению ярмарки
	МУП ЖКХ «Станица»

	4.
	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка, противопожарной, антитеррористической безопасности, а также за безопасностью дорожного движения
	В период проведения ярмарки
	ОМВД, ОМЧС

	5.
	Организация взаимодействия с СББЖ по вопросу обеспечения ветеринарного контроля
	В период проведения ярмарки
	Администрация Тацинского сельского поселения, СББЖ

	6.
	Обеспечение музыкального сопровождения ярмарок
	В период проведения ярмарки
	Отдел культуры

	7.
	Обеспечение уборки территории в местах проведения ярмарки
	После проведения ярмарки
	МУП ЖКХ «Станица»

Приложение №2

к распоряжению Главы

Тацинского сельского

Поселения от 22.04.2013г.

№18 «Об утверждении
 комплексного плана

проведения сельскохозяйственной

ярмарки на территории Тацинского

сельского поселения
Схема размещения торговых мест  по сельскохозяйственной ярмарке 2013 года
По адресу: ст.Тацинская между зданием РАЙПО по пл.Б.Революции , зданием Росреестра  пл.Б.Революции  и магазином «Магнит» пл.Б.Революции

	Пл.Б.Революции

	РАЙПО

	Росреестр
	1

	6
	Магазин

«Магнит»

(кинотеатр)

	2

	7

	3

	8

	4

	9

	5

	10

	Пл.Б.Революции

	ТБО
	Туалет

Всего торговых мест -10шт.